

Dansk og tysk i samme bygning



Nils Vollertsen, Slesvig

SSFs formand Jon Hardon Hansen og bibliotekschef Jens M. Henriksen siger i bibliotekssagen her i Slesvig begge nej, som om det drejede sig om at skabe »et dansk-tysk bibliotek«, hvor vores danske lagdes sammen med det tyske.

Det er der imidlertid slet ikke tale om, men om, som i Multikulturhuset i Sønderborg, et selvstændigt dansk bibliotek i samme bygning som et selvstændigt tysk (med, i Sønderborg, café, kunstskele, udstillingslo-

kale for professionelle kunstnere, sal og mødelokaler).

Da biblioteket lå nede i Lolfod 69 og udlånsmæssigt lå på dets højeste niveau (vel at mærke efter, at centralbiblioteket i Flensborg måtte aflevere børne- og skolebibliotekerne til Skoleforeningen), lå udlånstallet på omkring. 25.000, men da var der også 15-20.000 bøger at vælge imellem. Da man så flyttede til de små lokaler i Slesvighus, raslede udlånstallet ned med omkring 4000 årligt, fordi der var alt for lidt at vælge imellem, kun cirka 4000 materialer, og de store lånere derfor tog til biblioteket i Flensborg og i stedet lånte der, da udvalget der var helt anderledes større.

Da så biblioteket flyttede op til Ansgar-komplekset, øgedes materialedudvalget til omkring 8000. Da Carsten Reyhé holdt som bibliotekar her

i Slesvig, lå udlånstallet nede på omkring 11.000, og nu er det ifølge FIA yderligere faldet til omkring 8000. Det kunne vel tyde på, at de tilbageblevne større lånere lige så stille siver fra biblioteket?

Jeg kan derfor ikke se andet end, at en løsning med et (dansk) bibliotek i samme bygning som et tysk nede ved Capitol-pladsen, selvfølgelig kombineret med en mærkbar øgning af materialetallet, for min skyld gerne til det dobbelte, og også gerne med et par studiepladser el.lign., ville kunne få vort (danske) bibliotek, der jo er gemt væk i Ansgar-kompleksets bagbygning, noget mere frem i lyset, så man ikke kun fra vores egen side, men også fra tysk side, blev mere opmærksomme på stedet og således også fik øget udlånstallet ganske betragteligt igen.